
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
              Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ                                                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ

Π Ρ Ο Σ:  
Όλα τα μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.)  

του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(με την φροντίδα της Γραμματείας του οικείου Τμήματος) 

ΡΕΘΥΜΝΟ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 
για την ανάδειξη  Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Ψυχολογίας 

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με θητεία έως 31.08.2025

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  ΚΡΗΤΗΣ
 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 40 και 412 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τη διάταξη του άρθρου 49 παρ. 3 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α΄39).

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016» (Α΄137), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το 
π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α΄239), καθώς και 
τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

6. α)Το π.δ. 156/1984 περί ιδρύσεως Σχολής Κοινωνικών Επιστημών στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (Α΄53), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. β) Τον ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 17), δια του οποίου επέρχεται μετονομασία της Σχολής 
Κοινωνικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου Κρήτης, σε Σχολή Κοινωνικών Επιστημών. 

7. Την υπό στοιχεία 5204/11.11.2021 Υπουργική Απόφαση «Λειτουργία της ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» (Β΄5244).  
8. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07.10.2022 (Β΄5220) Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο: «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.». 

9. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (ΥΟΔΔ 677 και ΑΔΑ: 62ΙΠ46ΜΤΛΗ-1Μ2) 
με τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

10. Την υπ΄αρ.18879/4.8.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 782 και ΑΔΑ:ΨΑΚΨ469Β7Γ-ΩΒ3) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Ιδρύματος περί εκλογής της Καθηγήτριας Θεανώς Κοκκινάκη ως Προέδρου του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με διετή θητεία από 01.09.2022 έως 31.08.2024. 

11. Την υπ΄αρ.18881/4.8.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 782 και ΑΔΑ:6ΞΜΔ469Β7Γ-1ΜΕ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Ιδρύματος 
περί εκλογής της Καθηγήτριας Σοφίας Τριλίβα ως Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με διετή θητεία από 01.09.2022 έως 31.08.2024. 

12. Το υπ΄αρ. 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. κ. Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα με θέμα : 
«Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν.5094/2024». 

ΑΔΑ: Ρ90Ω469Β7Γ-Ψ0Χ



2

13. Την υπ΄αρ. 16623/25.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 799 και ΑΔΑ: 6Φ3Τ469Β7Γ-5ΙΙ) απόφαση του Πρύτανη περί αποδοχής της υπ΄αρ. 
16121/19.07.2024 παραίτησης της Καθηγήτριας του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης κας Θεανώς Κοκκινάκη από τη θέση της Προέδρου του οικείου Τμήματος.

14. Την υπ΄αρ. 16622/25.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 799 και ΑΔΑ: Ψ553469Β7Γ-ΕΥΙ) απόφαση του Πρύτανη περί αποδοχής της 
υπ΄αριθμ. 16182/19.07.2024 παραίτησης της Καθηγήτριας του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Κρήτης κας Σοφίας Τριλίβα από τη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου (ασκών καθήκοντα 
Αντιπροέδρου) του οικείου Τμήματος, 

Αποφασίζουμε:

α. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη του/της Προέδρου και του/της Αντιπροέδρου του Τμήματος Ψυχολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με θητεία έως 31.08.2025, χρονικό διάστημα για το υπόλοιπο της 
θητείας του παραιτηθέντος Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου (ασκούντος καθήκοντα Αντιπροέδρου) του οικείου 
Τμήματος, κατ΄ άρθρο 32 παρ. 8.  εδ. α) του ν. 4957/2022 (Α΄141), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β.  Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την 29η Αυγούστου 2024, ημέρα Πέμπτη (29.08.2024) και για το 
χρονικό διάστημα από τις 09:00΄π.μ. έως τις 14:00΄μ.μ. .  

γ.  Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την 
ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και την υπ΄αρ. 
123024/Ζ1/07.10.2022 (Β΄5220) Κοινή Υπουργική Απόφαση. 
Κατά τη διενέργεια της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) υποψήφιο ανά αξίωμα 
(Προέδρου ή Αντιπροέδρου).

Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος Τμήματος εκλέγεται μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) πλήρους απασχόλησης, 
της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, για την ως άνω οριζόμενη θητεία. 

Η ψηφοφορία είναι  άμεση και μυστική. Αν κανείς από τους υποψήφιους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία ή αν 
υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων στην πρώτη (1η) θέση ή μεταξύ των υποψηφίων στη δεύτερη (2η) θέση, η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, δηλαδή την 
Παρασκευή 30 Αυγούστου 2024, από τις 09:00΄π.μ. έως τις 14:00΄μ.μ. μεταξύ των υποψηφίων που είτε ισοψηφούν στην 
πρώτη θέση, είτε καταλαμβάνουν την πρώτη (1η) και τη δεύτερη (2η) θέση. 
Αν εξακολουθεί να υφίσταται ισοψηφία στη δεύτερη (2η) θέση διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση μεταξύ των υποψηφίων 
που ισοψηφούν στη δεύτερη (2η) θέση, και επαναλαμβάνεται η ψηφοφορία μεταξύ των δύο (2) πρώτων, από τις 15:00΄ έως 
τις 18:00 μ.μ. 
Επί νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη 
εργάσιμη ημέρα, δηλαδή την Δευτέρα 02 Σεπτεμβρίου 2024, από τις 09:00΄π.μ. έως τις 14:00΄μ.μ.,  οπότε εκλέγεται ο 
υποψήφιος που συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. 
Αν υπάρχει ισοψηφία, διενεργείται κλήρωση με τη χρήση του Συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ των υποψηφίων 
που ισοψήφησαν. 

Α. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ - ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ – ΚΩΛΥΜΑΤΑ
i. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για το αξίωμα του/της Προέδρου και του/της Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης έχουν τα μέλη Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ψυχολογίας, τα οποία τελούν σε καθεστώς 
πλήρους απασχόλησης. 

ii. Δεν επιτρέπεται να θέσουν υποψηφιότητα για το αξίωμα του/της Προέδρου και του/της Αντιπροέδρου:
α) όσοι αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της θητείας της θέσης που 
προκηρύσσεται και β) όσοι έχουν εκλεγεί για τέσσερις (4) θητείες, συνεχόμενες ή μη, στο αξίωμα του Προέδρου του ίδιου ή 
άλλου Τμήματος Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.).

iii. Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος δεν επιτρέπεται να κατέχουν συγχρόνως το αξίωμα άλλου μονοπρόσωπου οργάνου του 
οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι., με εξαίρεση τις θέσεις Διευθυντή προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, ξενόγλωσσου 
προγράμματος σπουδών, πανεπιστημιακού εργαστηρίου, πανεπιστημιακής κλινικής, πανεπιστημιακού μουσείου ή 
Ερευνητικού Ινστιτούτου του οικείου Α.Ε.Ι. . 
Η ύπαρξη ασυμβίβαστου ελέγχεται καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας και αν διαπιστωθεί η ύπαρξή του, το εν λόγω πρόσωπο 
εκπίπτει αυτοδικαίως από το αντίστοιχο αξίωμα. Η αυτοδίκαιη έκπτωση διαπιστώνεται με πράξη του Πρύτανη του Α.Ε.Ι.

ΑΔΑ: Ρ90Ω469Β7Γ-Ψ0Χ



3

Β. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να υποβάλουν εγγράφως την υποψηφιότητά τους μέχρι και τις 09 Αυγούστου 2024 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 14:30΄μ.μ., με την κατάθεση ενυπόγραφης αίτησης, ενώπιον του Πρύτανη του Ιδρύματος αποκλειστικά 
ηλεκτρονικά, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: protokol-uoc@uoc.gr,
Η υποβολή της αίτησης πραγματοποιείται αποκλειστικά από την ιδρυματική θυρίδα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του/της 
υποψηφίου/ας και πρέπει να φέρει την ψηφιακή υπογραφή τους. 
Κάθε αίτημα υποψηφιότητας πρωτοκολλείται και ο/η υποψήφιος/α ενημερώνεται ηλεκτρονικά για τον αριθμό 
πρωτοκόλλου που λαμβάνει η αίτησή του. Οι υποψηφιότητες διαβιβάζονται στο Ο.Δ.Ε. για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς 
τους. 

Δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας:
 Αίτηση Υποψηφιότητας
 Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Αντίγραφο Διαβατηρίου
 Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75), στην οποία δηλώνεται ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του/της 

υποψηφίου/ας κωλύματα εκλογιμότητας
 Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα (προαιρετικό)

Οι υποψήφιοι/ες μπορούν να παραιτηθούν από την υποβληθείσα υποψηφιότητά τους, αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην ως 
άνω ίδια αναφερόμενη ηλεκτρονική διεύθυνση, με γραπτή δήλωση, η οποία υποβάλλεται ενώπιον του αρμόδιου  οργάνου 
για την έκδοση της προκήρυξης, ήτοι του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης και διαβιβάζεται άμεσα στο Όργανο 
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το αργότερο έως τη δέκατη (10η) μέρα πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής της ψηφοφορίας.

Γ. ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ - ΛΙΣΤΕΣ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ
Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου Τμήματος απαρτίζεται από τα μέλη Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) πλήρους και μερικής απασχόλησης, ανεξαρτήτως βαθμίδας, συμπεριλαμβανομένων των 
υπηρετούντων λεκτόρων, που υπηρετούν στο Τμήμα Ψυχολογίας, κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών, εξαιρουμένων 
όσων τελούν σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 
4957/2022.
Οι εκλογικοί κατάλογοι συντάσσονται με επιμέλεια της αρμόδιας διοικητικής υπηρεσίας του Πανεπιστημίου Κρήτης εντός 
πέντε (5) ημερών από την έκδοση της παρούσας προκήρυξης και περιλαμβάνουν τα ακόλουθα στοιχεία: ονοματεπώνυμο, 
πατρώνυμο, διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, Τμήμα που υπηρετεί ο εκλογέας. Οι εκλογικοί κατάλογοι παραδίδονται 
στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και αναρτώνται στην ιστοσελίδα της οικείας ακαδημαϊκής μονάδας και στην 
Ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης, προκειμένου κάθε εκλογέας να δύναται να ελέγξει εάν συμπεριλαμβάνεται σε 
αυτούς. Εάν κάποιος εκλογέας διαπιστώσει ότι δεν συμπεριλαμβάνεται στους εκλογικούς καταλόγους, ενώ έχει δικαίωμα 
συμμετοχής στην εκλογική διαδικασία, δύναται να υποβάλει αίτημα προς την αρμόδια υπηρεσία εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας πέντε (5) ημερών να συμπεριληφθεί στους εκλογικούς καταλόγους. Οι οριστικοί εκλογικοί κατάλογοι 
παραδίδονται στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.).

Δ. ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ 
Για την εκλογική διαδικασία ορίζεται ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, 
αποτελούμενη από τρία (3) τακτικά μέλη, με αντίστοιχα αναπληρωματικά, που προέρχονται από μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 
Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών κατά προτεραιότητα της βαθμίδας του Καθηγητή και ορίζονται με απόφαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας για την εκλογική διαδικασία του Προέδρου και Αντιπροέδρου του οικείου 
Τμήματος.  Ως Πρόεδρος της τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. που συμμετέχει σε 
αυτή. Τα μέλη ορίζονται τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα διεξαγωγής της ψηφοφορίας.
Στη συνεδρίαση της Συνέλευσης για τον ορισμό της εφορευτικής επιτροπής δεν συμμετέχουν μέλη που έχουν υποβάλλει 
υποψηφιότητα για το αξίωμα του Προέδρου και του Αντιπροέδρου. 
Αν ο υπηρετών Πρόεδρος είναι υποψήφιος, κατά τη συζήτηση του θέματος ορισμού των μελών της εφορευτικής επιτροπής 
προεδρεύει στη Συνέλευση το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι υποψήφιος.

Ε. ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) ελέγχει τις 
υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι 
προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. 
ανακηρύσσει τους υποψηφίους και καταρτίζει εντός δύο (2) ημερών δύο (2) ενιαία ψηφοδέλτια, ήτοι: ένα (1) ενιαίο 
ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους  για το αξίωμα του/της Προέδρου και ένα (1) ενιαίο 
ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει τους υποψηφίους για το αξίωμα του/της Αντιπροέδρου.

mailto:protokol-uoc@uoc.gr
ΑΔΑ: Ρ90Ω469Β7Γ-Ψ0Χ



4

Στην ιστοσελίδα του Τμήματος και σε αυτή του Πανεπιστημίου Κρήτης, δύναται να αναρτάται σύντομο βιογραφικό 
σημείωμα κάθε υποψηφίου, εφόσον το επιθυμεί ο ίδιος ο υποψήφιος.

Τυχόν ενστάσεις επί τις εκλογικής διαδικασίας  υποβάλλονται εγγράφως ενώπιον του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών. 

Κάθε υποψήφιος μπορεί με γραπτή δήλωσή του, που απευθύνεται προς την Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή (Όργανο 
Διενέργειας Εκλογών - Ο.Δ.Ε.) να ορίσει το αργότερο δύο (2) μέρες πριν από την ψηφοφορία έναν (1) αντιπρόσωπο και έναν 
(1) αναπληρωτή του, οπότε και ενημερώνεται για τον χώρο ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων. Οι υποψήφιοι, οι 
αντιπρόσωποι των υποψηφίων και οι αναπληρωτές τους μπορούν να παρίστανται κατά την εξαγωγή των αποτελεσμάτων 
και μέχρι τη σύνταξη του, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται κατωτέρω, πρακτικού εκλογής, εφόσον το ζητήσουν.

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ – ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ
Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, δημοσιεύεται στην Ιστοσελίδα του Τμήματος Ψυχολογίας και 
στην  Κεντρική Ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης, και αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη 
Δ.Ε.Π. του οικείου Τμήματος.  

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:
-Υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας 
-Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης ν.1599/1986 (Α΄75)
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
-Γραφείο Πρύτανη, Γραφείο Αντιπρυτάνεων
-Γενική Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών

Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  ΚΡΗΤΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ

-Τμήμα Γραμματεία Πρυτανείας
-Γραμματεία Συγκλήτου
-Τμήμα Ψυχολογίας
-Κοσμητεία Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
-Διεύθυνση Διοικητικού/Υποδιεύθυνση Διοικητικού
-Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
-Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών

ΑΔΑ: Ρ90Ω469Β7Γ-Ψ0Χ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ρέθυμνο, 05/08/2024

Α. Π.: 17291
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-08-05T17:48:48+0300
	Athens




